
PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE CENTENÁRIO DO SUL. PR

. , ~ ..

EDITAL DE RETIFCAÇÃO N.o 02

. I

Dispõe sobre a retificação do Anexo Único do Edital n.o13.01/2018-
Resultado da Prova de Titulas Pós-Recurso, Anexo Único do Edital n.o
14.01/2018 - Resultado Final e Classificação e Anexo Único do Edital n.O
15.01/2018 - Homologação do Resultado Final e Classificação em relação ao
emprego de Técnico em Radiologia do Concurso para Emprego Público
aberto por intermédio Edital n.O01/2018.

OPrefeito do Municipio de Centenário do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a
prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as demais
condições estipuladas no Edital de Concurso para Emprego Público nO01/2018,TORNA PÚBLICO:

Art.1° Retificação do anexo único do edital n.O13.01/2018 - Resultado da Prova de Títulos Pós-Recurso, bem como
do anexo único do edital n.o 14.01/2018 - Resultado Final e Classificação, especificamente em relação ao
emprego de TÉCNICO EM RADIOLOGIA.

Art.20 A presente Retificação se dá em virtude de erro material constatadoestritamente na pontuação da Prova de
Titulos da candidata inscrita sob n.o380, cuja pontuação foi efetuada em desacordo com a tabela 12.1 do edital
de abertura. O erro constado se deu em decorrência de fatos apurados pela Comissão Organizadora e
Comissão Especial de Concurso Público,após a notícia da existência de equívoco na totalidade dos pontos
lançados na nota da prova de titulos da referida candidata, por intermédio de canal oficial, protocolo
direcionado a Prefeitura do Municipio de Centenário do Sul.

Art.30 Em face a constatação, as Comissões em decisão conjunta, objetivando a garantia da lisura do certame, em
observância aos princípios norteadores dos atos da administração pública, princípios estes, estendidos e
aplicados aos concursos públicos, isto é, os princípios da legalidade, da isonomia, da moralidade, da
publicidade e da eficiência, de prontadecidiu-se pela RETIFICAÇÃO da pontuação lançada, mesmo diante da
homologação do certame, com esteio no item 12.15, que assim prevê:

12.15 Comprovada, EM QUALQUER TEMPO, irregularidade ou ilegalidade na obtenção dos documentos
apresentados, o candidato TERÁ ANULADA A RESPECTIVA PONTUAÇÃO ATRIBUíDA, sem prejuízo
das cominações legais cabiveis.

ArtAO Em decorrência das retificações retro indicadas, fica ALTERADOo Anexo Único do Edital n.o 15.01/2018 -
Homologação do Resultado Final e Classificação.

ArtS Ressalta-se que as alterações contidas nesta retificação somente incidem sobre o emprego de TÉCNICO EM
RADIOLOGIA, permanecendo o resultado dos demais empregos inalterados. Sublinha-se que asalterações
objeto do presente edital,não acarretarão prejuíz para os demais candidatos ao emprego de Técnico em
Radiologia.

Art.6° Este Edital entra em vigor na data de sua publica ã

Centenário do Sul, 05 de fevereirode2021.

Retificação n.2 02 • PMCS Página 1 de 1



PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE CENTENÁRIO DO SUL. PR

INSCRIÇÃO

, 390
1------

380

TÉCNICO EM RADIOLOGIA. (MATUTINO) - CENTENARIO DO SUL

NOME

KAMILA FALCHETTI DAMASCO
----

RAFAELLA PATRICIA CASTRO ALVES

PONTOS
6,00

3,00

Anexo Único do Edital n." 13.01/2018 - Resultado da Prova de Títulos Pós-Recurso - Retificado Página 1 de 1



MUNiCíPIO DE CENTENÁRIO DO SUL - PR "-"'.Qo!

!IJFundação
CONCURSO PÚBLICO - 01/2018FAFIPA

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA / CNPJ 05.566.804/0001-76/

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.o 14.01/2018 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO _RETIFICADO

1022'! rt2"N,êd'EM RADIOLOGIA (MAiu~iNàr~CENTENARIÕ DõsuL:
\J' .,--,' ., :tf:"U'

INSCRiÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG INFO CE PT NOTA FINAL POSiÇÃO RESULTADO MODALIDADE
0000390 KAMILA FALCHETII DAMASCO 23/01/1994 12,00 9,00 6,00 4,00 44,00 6,00 81,00 1° Aprovado Ampla Concorrência
0000380 RAFAELLA PATRICIA CASTRO ALVES 16/06/1987 6,00 3,00 6,00 4,00 56,00 3,00 78,00 2° Classificado Ampla Concorrência
0000097 DANIELA PEREIRA DA SILVA 26/06/1993 9,00 15,00 6,00 4,00 44,00 78,00 3° Classificado Ampla Concorrência
0000090 PEDRO HENRIQUE LADA RIBEIRO 03/07/1998 12,00 6,00 2,00 4,00 52,00 76,00 4° Classificado Ampla Concorrência
0000006 EDUARDA GABRIELA VENTURINI ZAIA 08/09/2000 12,00 9,00 2,00 4,00 36,00 63,00 5° Classificado Ampla Concorrência
0000216 PAULO RICARDO LEÃO MEDEIROS 28/02/1989 6,00 0,00 0,00 4,00 52,00 62,00 6° Classificado Ampla Concorrência
0000307 RAFAEL ROMANI DA SILVA 19/0211993 6,00 3,00 0,00 4,00 44,00 57,00 7° Classificado Ampla Concorrência
0000031 KARINE MAIARA JOLLI 27/10/1993 9,00 6,00 4,00 4,00 32,00 55,00 8° Classificado Ampla Concorrência
0000444 RODRIGO JUSTINO DE SOUZA 02/12/1994 9,00 6,00 2,00 4,00 32,00 53,00 9° Classificado Ampla Concorrência0000336 ANDERSON CLAYTON DA SILVA 19/03/1996 6,00 6,00 0,00 4,00 36,00 52,00 10° Classificado Ampla Concorrência

Página 1 de 1


	00000001
	00000002
	00000003

